АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 05.06.2015                                                                                                       №  1184

г. Лесной

О внесении изменений в  муниципальную программу
 «Информационное общество городского округа «Город Лесной» до 2017 года»

 В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» от
24.12.2014 № 325 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2015 год и
плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями от 18.03.2015 № 344, от
13.05.2015 № 364), постановлением  администрации городского округа «Город Лесной»
от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями от
26.02.2015 № 317),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Информационное
общество городского округа «Город Лесной» до 2017 года», утвержденную
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 14.11.2014
№ 2253 (далее – Программа):

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам
реализации, тыс. рублей» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования
муниципальной программы по годам
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 19402,5 тыс. рублей,
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 8057,6 тыс. рублей,
2016 – 4725,6 тыс. рублей,
2017 – 6619,3 тыс. рублей,
из них:
местный бюджет: 19402,5  тыс. рублей,
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 8057,6 тыс. рублей,
2016 – 4725,6 тыс. рублей,
2017 – 6619,3 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 2  к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Приостановить с 01.01.2015 по 31.12.2017 действие мероприятия № 3

подпрограммы 1; мероприятий № 10, 11  подпрограммы 2 в полном объеме в
приложении № 2 к Программе

 2

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной».

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа «Город Лесной» по правовым и организационным
вопросам В.В. Русакова.

Глава администрации
городского округа «Город Лесной»                                                      Ю.В. Иванов

 3

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Информационное общество городского округа
«Город Лесной» до 2017 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВОГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»ДО 2017 ГОДА»

№
стро-
ки

Наименование мероприятия/
Источники расходов на

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки
целевых

показателей,
на достижение

которых
направлены
мероприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:

19402,5 8057,6 4725,6 6619,3

2 МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ 19402,5 8057,6 4725,6 6619,3

3 ПРОЧИЕ НУЖДЫ, В ТОМ
ЧИСЛЕ:

19402,5 8057,6 4725,6 6619,3

4 МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ 19402,5 8057,6 4725,6 6619,3

5 ПОДПРОГРАММА 1 «ИНФОРМИРОВАНИЕ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

6 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,
В ТОМ ЧИСЛЕ: 9803,5 3908,6 2875,6 3019,3

7 местный бюджет 9803,5 3908,6 2875,6 3019,3

8 Всего по направлению «Прочие
нужды», в том числе:

9803,5
3908,6 2875,6 3019,3

9 местный бюджет 9803,5 3908,6 2875,6 3019,3

10

Мероприятие 1: Предоставление
субсидии по обнародованию
муниципальных правовых актов и
иной официальной информации,
всего, из них:

6631,6 2103,6 2208,8 2319,2 Администрация 4, 6

11 местный бюджет 6631,6 2103,6 2208,8 2319,2

 4

№
стро-
ки

Наименование мероприятия/
Источники расходов на

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки
целевых

показателей,
на достижение

которых
направлены
мероприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8

12

Мероприятие 2: Предоставление
субсидии юридическим лицам по
официальной публикации
муниципальных нормативных
правовых актов и иной
официальной информации, всего, из
них:

2001,9 635,0 666,8 700,1 Администрация 4, 6

13 местный бюджет 2001,9 635,0 666,8 700,1

14
Мероприятие 3: Приобретение
уличного дисплея размером
3,84х1,92, всего, из них:

1170,0 1170,0 - - Администрация 4, 6

15 местный бюджет 1170,0 1170,0 - -

16 ПОДПРОГРАММА 2 «ИНФОРМАТИЗАЦИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ»

17 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,
В ТОМ ЧИСЛЕ: 9599,0 4149,0 1850,0 3600,0

18 местный бюджет 9599,0 4149,0 1850,0 3600,0

19 Всего по направлению «Прочие
нужды», в том числе:

9599,0 4149,0
1850,0 3600,0

20 местный бюджет 9599,0 4149,0 1850,0 3600,0

21
Мероприятие 4: Приобретение
средств вычислительной техники,
всего, из них:

2030,0 1030,0 600,0 600,0

Администрация,
Горфинуправление,
МКУ «КУИ»,

10, 12, 14, 15

22 местный бюджет, из них: 2230,0 1030,0 600,0 600,0
23  1200,0 0,0 600,0 600,0 Администрация

24  880,0 880,0 - -
Горфинуправление

 5

№
стро-
ки

Наименование мероприятия/
Источники расходов на

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки
целевых

показателей,
на достижение

которых
направлены
мероприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8

25  150,0 150,0 - -

МКУ «КУИ»

26

Мероприятие 5: Приобретение
стандартного и
специализированного
лицензионного и разработка
заказного программного
обеспечения, в том числе получение
услуг по предоставлению доступа к
программным комплексам,
техническая поддержка
эксплуатируемого ПО всего, из них:

1861,0 685,0 350,0 826,0
Администрация

 10, 12, 14, 15

27 местный бюджет 1861,0 685,0 350,0 826,0

28

Мероприятие 6: Развитие и
содержание (техническая
поддержка) защищенной сети
передачи данных и системы
телекоммуникаций, мероприятия по
защите информации, включая
персональные данные всего, из них:

1783,0 959,0 250,0 574,0
Администрация

 12

29 местный бюджет 1783,0 959,0 250,0 574,0

30

Мероприятие 7: Реконструкция
серверного помещения и создание
облачной инфраструктуры органов
местного самоуправления, всего, из
них:

1600,0 100,0 300,0 1200,0 Администрация 15

 6

№
стро-
ки

Наименование мероприятия/
Источники расходов на

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки
целевых

показателей,
на достижение

которых
направлены
мероприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8
31 местный бюджет 1600,0 100,0 300,0 1200,0

32
Мероприятие 8: Внедрение
системы электронного
документооборота, всего, из них:

575,0 575,0 - - Администрация 14

33 местный бюджет 575,0 575,0 - -

34

Мероприятие 9: Развитие и
совершенствование механизмов
оказания муниципальных услуг в
электронном виде, всего, из них:

- - - - Администрация 10

35 местный бюджет - - - -

36

Мероприятие 10: Создание и
разработка механизмов,
обеспечивающих открытость
данных органов местного
самоуправления в том числе
открытый бюджет для граждан,
всего, из них:

1050,0 300,0 350,0 400,0
Администрация

 6

37 местный бюджет 1050,0 300,0 350,0 400,0

38
Мероприятие 11: Создание
ситуационного центра в актовом
зале администрации, всего, из них:

 500,0 500,0 - - Администрация 16

39 местный бюджет  500,0 500,0 - -